

شماره مسلسل ۴۸۲۸ - سال نهم دوشنبه ۹ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به 30 سپتامبر 2024 میلادی

بیش از ۱۰ هزار گردشگر خارجی و داخلی از هرات دیدن کردند



مسئولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گویند که ۱۰ هزار گردشگر داخلی و خارجی در ۶ ماه نخست سال روان از آبدات تاریخی و جاذبه‌های دیدنی این ولایت دیدن کردند. مولوی احمدالله متقی رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید از این میان ۸۰۰ گردشگر خارجی بودند که در شش ماه نخست سال از گازرگاه، قلعه اختیارالدین، مسجد جامع، پل مالان و غیره مکان‌های تاریخی این ولایت دیدن کرده‌اند. گفتنی است که ولایت هرات با داشتن مکان‌های تاریخی و باستانی همواره بسیاری از گردشگران را جذب کرده است.



ایجاد یک ذخیره‌گاه بزرگ برای نگهداری ۶۰ میلیون دوز واکسین در افغانستان

یونیسف یا صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل می‌گوید که این اداره یک ذخیره‌گاه جدید با گنجایش ۶۰ میلیون دوز واکسین در افغانستان ایجاد کرده است. این اداره امروز یکشنبه ۸ میزان، با نشر اعلامیه‌ای گفته که این تأسیسات با کمک مالی جاپان و اتحاد جهانی برای واکسین ساخته شده است. براساس اعلامیه، این تأسیسات شامل اتاق‌ها و یخچال‌هایی برای نگهداری واکسین است. به گفته یونیسف واکسین‌ها برای حفظ موثریت باید در محیط سرد نگهداری شود. گفتنی است که افغانستان از جمله دو کشور در جهان است که فلج کودکان به دلیل عدم تطبیق درست واکسین، تا هنوز محو نشده است. منبع: خبرگزاری جمهور

ادامه‌ی روند آسفالت‌سازی جاده‌های شهرک صنعتی



مسئولان شهرداری ولسوالی گذره‌ی هرات می‌گویند که در ادامه روند آسفالت جاده‌های این شهرک، این بار ۶۵۰ متر از جاده‌ها با عرض ۹ متر در دو لاین شمال و جنوب آسفالت خواهد شد. جمال‌الدین مسرور فیضی شهردار ولسوالی گذره‌ی هرات، از گشایش این پروژه خبر داده و می‌گوید که هزینه آن ۲۷ میلیون افغانی است و از بودجه شهرداری این ولسوالی تأمین می‌شود. او افزود که سال گذشته نیز ۴۶۰ متر از این جاده‌ها آسفالت شده بود و قرار است

این پروژه طی ۵ ماه آینده به اتمام برسد. در همین حال، حمیدالله خادم، رئیس اتاق صنایع و معادن هرات، به اهمیت توجه به شهرک صنعتی اشاره کرده و این پروژه‌ها را برای ایجاد تسهیلات برای تجار ضروری دانسته و خواستار افزایش این نوع پروژه‌ها شد. همچنین، مسئولان ریاست فواید عامه هرات که مسئولیت اجرای این پروژه را بر عهده دارند تاکید کردند که با تلاش‌های شبانه‌روزی، این پروژه با کیفیت بالا عملی خواهد شد که لایه آسفالت، ۱۲ سانتی‌متر ضخامت خواهد داشت.

سیل در نپال دهها کشته برجای گذاشت



مقامهای نپال اعلام کردند که در نتیجه سرازیر شدن سیلابهای ویرانگر و رانش زمین ناشی از بارانهای شدید در دو روز اخیر در این کشور، ۱۵۱ نفر جان باخته و ۵۶ نفر دیگر ناپدید شدند. در پی این رویداد، دولت نپال تمام مکاتب را برای سه روز تعطیل کرد. وزارت آموزش نپال اعلام کرده که در این سیلابها و حوادث دیگر ناشی از بارانهای شدید،

مکاتب و دانشگاهها آسیب دیده و نیاز به ترمیم دارند. این کشور کوهستانی در دامنههای جنوبی سلسله کوههای هیمالیا ماه گذشته هم شاهد سیلابهای مرگبار بود. مقامهای این کشور اعلام کردند که ۱۷۱ نفر در نتیجه سرازیر شدن سیلابهای شدید در این کشور جان باختند. منبع: خبرگزاری افق



باشندگان لوگر، خواستار اعمار مکاتب و سرک از طالبان شدند

در این ولسوالی شدند. معاون سیاسی ادعا کرده که این یک واقعیت روشن است که مردم در تقویت نظام دوشا دوشا امارت اسلامی ایستادند و از هر جهت با جنگجویان همکاری کردند. وی گفته که برای امارت اسلامی، همه مردم افغانستان برابر اند و خدمت بدون تبعیض به همه افغانها را وظیفه خود می‌داند. منبع: خبرگزاری جمهور

شماری از باشندگان ولایت لوگر با مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی دیدار کرده و خواستار اعمار مکاتب و سرک از سوی شدند. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با شماری از بزرگان و متنفذین قومی ولسوالی چرخ ولایت لوگر دیدار کرده است. بزرگان قومی خواستار مکاتب، مدارس، سرکها و اعمار دیوارهای استنادی و حل مشکل شبکههای مخابراتی

ادارات بین‌المللی ورزش، با ورزشکاران افغان همکاری‌های شان را افزایش دهند



مختلف فراهم نمایند. وی افزوده که ورزشکاران افغان دستاوردهای خوبی دارند و نیاز است تا به‌خاطر انکشاف و پیشرفت بیشتر ورزش افغانستان، ادارات مربوطه بین‌المللی دعوت شوند تا وضعیت را از نزدیک مشاهده نمایند. او گفته که ورزش را به عنوان فرصت خوب برای گسترش مناسبات امارت اسلامی با جهان یاد کرده و بر همکاری‌های دوجانبه تاکید ورزید. مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی گفته که جوانان افغان توانایی‌های خوب دارند و در چند ماه گذشته ثابت کردند که در سطح بین‌المللی موفقیت را بدست آورده می‌توانند. وی افزوده که ادارات بین‌المللی ورزش با ورزشکاران افغان و ادارات مربوطه، همکاری‌های شان را افزایش داده و به شریک ساختن تجارب با آنان اولویت بدهند. منبع: خبرگزاری جمهور

مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با حیدر فرمان رئیس توسعه ورزش شورای المپیک آسیا و فدراسیون جهانی دیدار کرده و گفته که ادارات بین‌المللی ورزش، با ورزشکاران افغان همکاری‌های شان را افزایش دهند. ارگ امروز دوشنبه (۹ میزان) با نشر اعلامیه‌ای گفته، مولوی عبدالکبیر معاون سیاسی با حیدر فرمان رئیس توسعه ورزش شورای المپیک آسیا و فدراسیون جهانی کوروش دیدار کرد. حیدر فرمان گفته که حالت جامعه افغانی در حاکمیت امارت اسلامی از آنچه که رسانه‌ها و سیاستمداران غربی در باره آن ابراز نظر می‌کنند، بسیار تفاوت دارد. او گفته در خصوص ورزش در افغانستان با تعداد زیادی از مسئولان دیدارهای مثبت داشته است و تلاش می‌کند تا زمینه همکاری و شریک سازی تجارب با ورزشکاران افغان را در بخش‌های

نمایش گاه صنایع دستی و هنری در ولایت هرات گشایش یافت



نمایش گاهی زیرنام نمایش گاه صنایع دستی و هنری، به مناسبت روز جهانی گردشگری؛ روز (یکشنبه، ۷ میزان) در ارگ (قلعه‌ی اختیارالدین) ولایت هرات، با پشتیبانی مالی دفتر تیکا گشایش یافت. در این نمایش گاه، زنان و مردان در دو بخش جداگانه، محصولات و تولیدات داخلی‌شان را به مدت هفت روز، به نمایش می‌گذارند. بهنای سلجوقی، مسئول اتاق تجارت و صنایع دستی زنان زون غرب، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز، هدف از برگزاری این نمایش گاه را بازاریابی و ایجاد زمینه‌ی بازار مناسب فروش تولیدات داخلی عنوان می‌کند. خانم سلجوقی می‌افزاید: «این نمایش گاه به مدت هفت روز از طرف دفتر محترم تیکا در ارگ هرات برگزار شده است که زنان از صنایع دستی‌شان گرفته تا بخش هنری، خیاطی و انواع مختلفی از تولیدات دست‌ساخته‌ی شان را به نمایش گذاشتند». در سوی دیگر، مریم قتالی یک تن از نظارت‌کنندگان این نمایش گاه، در بخش بانوان تأکید کرده می‌گوید که برگزاری چنین نمایش گاه‌هایی نقش ارزنده‌ی در معرفی و فروش محصولات و تولیدات داخلی دارد. او می‌گوید: «نمایش گاه‌ها نقش بسیار زیادی در بازاریابی برای محصولات زنان دارد. این یک گزینه‌ی بسیار خوب برای ایجاد بازار مناسب است».

این نمایش گاه که در دو بخش جداگانه برگزار شده است، اما در همین حال شماری از غرفه‌داران این نمایش گاه می‌گویند که اجازه ندادن مردان در این بخش، روی فروش این غرفه‌داران تأثیر زیادی گذاشته است. راضیه احرازی، یک تن از غرفه‌داران این نمایش گاه می‌گوید: «گر آقایان را اجازه می‌دادند که به نمایش گاه بیایند بسیار خوب بود، حالا فروش ما بسیار کم است ما هم زحمت می‌کشیم تمام تولیدات و محصولات‌مان را می‌آوریم ولی فروش کمی داریم نسبت به نمایش گاه‌های سابق». در گوشه‌ی دیگر این نمایش گاه، ثریا ابراهیمی یک تن دیگر از غرفه‌داران می‌گوید هرچند باشندگان این ولایت از برگزاری این نمایش گاه استقبال گرمی کردند، اما حضور نداشتن نیمی از جامعه، نقش نمایش گاه‌ها در بازاریابی را کاسته است. او می‌گوید: «نمایش گاه‌ها بسیار خوب است اما بیش‌تر خرید را مردها می‌کنند، زن‌ها بیش‌تر به خاطر دیدن می‌آیند. اگر مردها هم اجازه شرکت در بخش نمایش گاه زنان می‌داشتند، سطح فروشات و بازاریابی ما بسیار بالا می‌رفت» گفتنی است که همه‌ساله نمایش گاهی به مناسبت روز جهانی گردشگری در قلعه‌ی اختیارالدین هرات برگزار می‌شود. گزارش گر: کبرا سلازی

بانک جهانی: در سه سال ۱.۷ میلیارد دلار کمک کرده‌ایم



بانک جهانی می‌گوید که این بانک از اگست سال ۲۰۲۱ میلادی تا اکنون ۱.۷ میلیارد دلار را برای حمایت از مردم افغانستان کمک کرده است. این بانک در گزارش جدید خود گفته که تمام این مقدار پول، و با تمرکز بر ارائه خدمات برای زنان و دختران افغانستان به مصرف رسیده است. بر بنیاد این گزارش، از جمله از دسامبر سال ۲۰۲۱ میلادی ۲۸۰ میلیون دلار را از صندوق وجهی ثبات افغانستان (ای آر تی اف)، به یونیسف و برنامه جهانی غذا انتقال داده است. این بانک افزوده که این مقدار پول برای تمویل مالی خلاقانه‌ی کمک‌های بشردوستانه جهت رفع نیازهای اضطراری صحتی و غذایی در ماه‌های سخت و بحرانی زمستان، مورد استفاده قرار گرفته است. در گزارش آمده، بانک جهانی و تمویل‌کنندگان صندوق وجهی ثبات افغانستان، از اوایل سال ۲۰۲۲ تا اکنون، مردم افغانستان را با ارائه خدمات حیاتی صحتی، آموزش، امنیت غذایی و آب در سراسر کشور حمایت کرده‌اند. گزارش تصریح کرده که هیأت‌مدیره بانک جهانی

در ماه فیبروری سال ۲۰۲۴ ارائه‌ی کمک‌های مالی انجمن بین‌المللی توسعه را جهت تکمیل کمک‌های مالی صندوق وجهی ثبات افغانستان و تدوام حمایت از مردم افغانستان از طریق ارائه‌ی خدمات سراسری تأیید کرد. بانک جهانی گفته است که کمک‌های انجمن بین‌المللی توسعه نیز به‌صورت مستقیم به دسترس نهادهای سازمان ملل متحد و سایر نهادهای بین‌المللی قرار خواهند گرفت. در گزارش همچنین آمده که بانک جهانی از سرگیری پروژه‌ی «کاسا-۱۰۰۰» را در خاک افغانستان تصویب کرده و سازوکارهای پرداخت هزینه‌ی آن را نظارت خواهد کرد. در گزارش آمده که از پروژه‌های ثبات و معیشت جامعه‌ی افغانستان، پاسخ‌گویی اضطراری صحتی افغانستان، امنیت غذایی اضطراری، حمایت ظرفیتی انجوها/سازمان‌های مدنی، واکنش اضطراری معارف برای افغانستان، کمک اضطراری آب برای افغانستان و پروژه‌ی توانمندسازی قرضه‌های کوچک و تشبثات به‌منظور رشد و ثبات حمایت مالی می‌کند. منبع: خبرگزاری جمهور

سیلاب در کوه‌صافی پروان خسارات هنگفت مالی برجا گذاشت



مقام‌های محلی در پروان از سرازیر شدن سیلاب در ولسوالی کوه‌صافی این ولایت خبر می‌دهند. حکمت‌الله شمیم، سخنگوی والی در پروان، گفته که روز یکشنبه، ۸ میزان، منطقه «مندی‌قول» ولسوالی کوه‌صافی گواه جاری شدن سیلاب بوده است. به گفته وی، در پی این رویداد طبیعی چندین باب خانه مسکونی، باغ‌ها و زمین‌های زراعتی باشنده‌گان محل تخریب شده است. در همین حال، شماری از سیلاب‌زده‌گان اخیر در کوه‌صافی، خواستار کمک‌های فوری از سوی نهادهای امداد رسان بین‌المللی شده‌اند. طی دو ماه گذشته شماری از نقاط مختلف پروان گواه سرازیر شدن سیلاب‌های مدهش بوده که در نتیجه آن به باشنده‌گان محل خسارات هنگفت مالی وارد شده است.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

افزایش ناامنی در پختونخوا؛ کشته شدن ۳۳۷ نفر در یک سال



روزنامه اکسپرس تریبون پاکستان امروز دوشنبه، ۹ میزان گزارش داده است که در سال جاری میلادی تنها در ایالت خیبرپختونخوا ۳۳۷ نظامی و غیرنظامی در نتیجه حملات تروریستی کشته شده‌اند. به گزارش این روزنامه، در این مدت ۶۱۶ نفر دیگر هم در خیبرپختونخوا زخمی شدند. به گزارش روزنامه اکسپرس تریبون، در پی افزایش ناامنی در خیبرپختونخوا، آمار اخاذی و ربایندگی هم افزایش یافته است. گفته شده در جریان سال جاری میلادی در این ایالت ۹۸ رویداد اخاذی هم صورت گرفته است. این روزنامه به نقل از مقام‌های امنیتی گزارش داده است که فعالیت نیروهای امنیتی در منطقه‌های تانک، لکی مروت، بنو، دیره اسماعیل خان، وزیرستان شمالی و جنوبی به پایگاه‌های امنیتی شان محدود شده است.

اکسپرس تریبون افزوده است که گشت و گذار با لباس نظامی و بیرون شدن از پاسگاه‌ها پس از عصر خطرات جدی دارد. این رسانه پاکستانی گفته است که در ماه‌های اخیر در خیبرپختونخوا آدم ربایی برای باج‌گیری، حمله به موترهای انتقال پول بانک‌ها، ربودن کارکنان دولت و موسسات خصوصی، حمله به کارکنان سازمان‌های کمک‌رسان بین‌المللی و کشتار هدفمند مقامات پولیس به «امری عادی» تبدیل شده است. به گزارش این رسانه پاکستانی، افزایش حملات تروریستی و اخاذی در خیبرپختونخوا باعث رکود اقتصادی و فرار سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی از این ایالت شده است.

منبع: خبرگزاری افق